
 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio personale tecnico amministrativo 

Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto il D.R. n. 4692 del 6 ottobre 2023 con il quale è stato emanato il “Regolamento di assunzione del 

personale tecnico amministrativo e dirigente” in seguito denominato “Regolamento”; 

Visto il D.D.G. n. 3649 del 19 luglio 2024, pubblicato nel portale del reclutamento inPA il 22 luglio 2024, 

con il quale è stata indetta procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di rapporto di lavoro 

a tempo indeterminato e pieno con n. 1 unità di personale da inquadrare nell’Area delle Elevate professionalità, 

Settore professionale amministrativo-gestionale, con profilo di Esperto della gestione documentale, della privacy e 

della trasparenza per le esigenze dell’Area Legale e Generale di questo Ateneo; 

Tenuto conto che il termine di presentazione delle domande di ammissione alla citata procedura è scaduto il 

20 agosto 2024; 

 Visto il D.D.G. n. 6152 del 12 dicembre 2024 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della procedura sopra indicata e considerato che con Avviso del 9 gennaio 2024, pubblicato in pari data nel portale 

del reclutamento inPA, si è proceduto, alla data del presente provvedimento, esclusivamente a rendere pubblico il 

calendario delle prove d’esame previste per il 28 gennaio e 6 febbraio 2024; 

 Considerato che l’allegato “Titolo di Studio”, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 2, comma 1, 

lettera c) e all’art. 3, comma 3, lettera d) del bando sopracitato, prevedeva, oltre al possesso della Laurea magistrale 

(LM) l’”esperienza lavorativa attinente al profilo richiesto in funzioni specialistiche e/o di responsabilità presso 

Università italiane, soggetti pubblici o privati per un periodo di almeno 5 anni” quale requisito richiesto per 

l’accesso alla procedura; 

 Considerato che l’Amministrazione, in ossequio al predetto requisito professionale, ha provveduto a 

escludere i candidati che non lo possedevano; 

 Ritenuto, tuttavia, che la suindicata esplicita previsione circa l’esperienza lavorativa attinente al profilo 

ricercato abbia determinato effetti contrari a quelli da perseguire in una procedura concorsuale pubblica, in 

relazione al superiore interesse dell’Amministrazione teso al conseguimento della più ampia partecipazione di 

candidati;  

Ritenuto, pertanto, opportuno riformulare il requisito professionale richiesto nel sopra richiamato allegato 

“Titolo di Studio” eliminando la precisazione “attinente al profilo richiesto”; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1: Per le motivazioni indicate in premessa, il D.D.G. n. 3649 del 19 luglio 2024, nella sola parte relativa 

all’allegato “Titolo di Studio”, è riformulato come segue: 

 

➢ Laurea Magistrale  

➢ Titolo di studio equiparato ai sensi del D.I. 9.7.2009 

➢ Titolo di studio conseguito all’estero 

In caso di titolo di studio conseguito all'estero il candidato indica gli estremi del provvedimento con il quale 

il titolo stesso è stato riconosciuto equipollente al corrispondente titolo italiano ovvero dichiara che ha 

richiesto o provvederà a richiedere l'equiparazione entro la data di scadenza del bando (combinato disposto 

artt. 2, commi 6 e 8, e 4, comma 2, lettera g) del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.). 

Per l’avvio della richiesta di equivalenza vedere l’art. 38 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. (sito web di 

riferimento:  

http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica). 

Informazioni in merito ad equipollenza ed equivalenza sono disponibili alla pagina web: 

http://www.funzionepubblica.gov.it/strumenti-e-controlli/modulistica


https://www.cimea.it/pagina-riconoscimento-non-accademico  

 

Non possono essere allegate semplici Dichiarazioni di Valore 

nonché 

➢ Esperienza lavorativa in funzioni specialistiche e/o di responsabilità presso Università italiane, soggetti 

pubblici o privati per un periodo di almeno 5 anni. 

ART. 2 – Sono riaperti di giorni 30, a decorrere dal giorno della pubblicazione del presente decreto nel portale del 

reclutamento inPA, i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura selettiva di cui al 

D.D.G. n. 3649 del 19 luglio 2024. 

ART. 3 – Sono fatte salve le domande prodotte entro i termini originariamente stabiliti, ivi comprese le domande 

per le quali è stato emesso provvedimento di esclusione sulla base della formulazione originaria del bando e che, a 

seguito della nuova formulazione, risultano ammissibili. Si dispone l’annullamento dei provvedimenti di esclusione 

per i predetti candidati. 

ART. 4 – Si dispone l’annullamento dell’Avviso del 9 gennaio 2024, pubblicato in pari data nel portale del 

reclutamento inPA, con il quale è stato reso pubblico il calendario delle prove d’esame previste per i giorni 28 

gennaio e 6 febbraio 2024. 

ART. 5 - Si dispone la pubblicazione nel portale del reclutamento inPA del presente provvedimento e l’immediata 

notifica alla Commissione esaminatrice. 

ART. 6 - Restano invariate le restanti disposizioni di cui al D.D.G. n. 3649 del 19 luglio 2024. 

          

 

IL DIRETTORE GENERALE  

            Dott.ssa Tiziana BONACETO 

                   (firmato digitalmente) 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella UNALI 

https://www.cimea.it/pagina-riconoscimento-non-accademico

		2025-01-16T16:12:38+0100
	IT
	TIZIANA BONACETO




